OPERI à Maitre Jean incepto finem imposuerunt alii. Verùm Woolhoufio, et plurimis qui eum secuti sunt, præcipuè oppugnavit Heisterus, multis operibus eo consilio conscriptis.

SIC Pathologiæ notitiam lento tantùm passu attingimus ; et quicquid novi utilisque, propter varia hominum studia diversa sequentium, doctrinasque veteres diu avidè receptas, et tandem venerabiles habitas, primùm ubique vilipenditur. Proculdubio lens membranis delicatissimis circumdatur ; atque delicata earum natura controversiis ferè perpetuis originem præbuit. Nam inter quosdam in ambiguo fuit, num lens revera capsulâ contineatur, necne ? Num capsulâ sibi propriâ contineatur lens ? Num membranæ humori vitreo propriæ lentem non circumdent, membranæque ei propriæ sese connectant ? In ambiguo quoque fuit, dum extractio fit, num lens è capsulâ exiliat, et, dum cataracta deprimitur, num unà cum eâ capsula in fundum oculi descendat ?

QUALESUNCQUE sint scriptorum sententiæ de membranâ Hyloideâ, deque naturâ canalis lentem ambientis, similisque interstitio lentem inter et tunicam adventitiam, quam à humore vitreo habet : inter omnes quidem auctores jam convenit, lenti capsulam suam esse. Atque lentis incrementum et nutritio, mutationes, quas subeunt partes vitæ progressu ab ætate infantili ad senectutem, casusque, quibus ob-

noxiae sunt, et morbi, intimum inter lentem et capsulam intercedere nexum, atque prioris nutritionem à posteriori pendere, commonstrant.

IN fœtu lentis membranarum vascula manifestari possunt injectionum ope. Omnibus aliis oculi membranis similes, ineunte ætate crassiores firmioresque sunt, adventante autem senectute tenuiores fiunt, et, (quasi vasa nutritionem præbentia deficerent), ætate provec̄tâ lens flavedinem et opacitatem acquirit.

INTER naturalem huncce progressum declinationemque et lentis morbos arctus intercedit nexus. Cataracta morbus est qui rarò adolescentiâ, frequenter senectute, occurrit. In regionibus calidioribus citiùs adoritur; foeminasque, maximè tempore quo cessant catamenia, invadit.

MORBO affecta lens interdum dura, interdum mollis et lactea, fit. Aliquando amplior evadit. Quum opaca fiat; aut prorsus opaca, vel tantùm maculis distincta, est: ita ut, priùs quàm opacitas chirurgo manifesta appareat, muscas ante oculos volitantes percipiat æger. Lens nonnunquam caseo vel gelatinæ similis invenitur; quod cùm accidat, si ca-

taractam deprimere tentetur, sub acu rumpitur. Membranæ induratæ minùsque pellucidæ factæ, sæpe morbo plectuntur; et membranarum post operationem inflammatio cataractam secundariam, vel membranofam, constituit.